
 
COMUNE DI ALCAMO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 
DIREZIONE 1- SVILUPPO ECONOMICO E TERRITORIALE 

AREA 3 – ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

          

Procedura di evidenza pubblica per l’assegnazione delle autorizzazioni per l’installazione di 

giochi ed attrazioni nella piazza San Josè Maria Escrivà e parte della  Via Padre Pino Puglisi 

per la festa della Patrona anno 2017. 

VERBALE DELL’ISTRUTTORIA 

L’ufficio, con la presenza dei seguenti soggetti 

Dott. Giuseppe Regina in qualità di istruttore direttivo amministrativo, incaricato della Direzione 1 -

Area 3 Attività produttive  

Geom. Liborio Filippi in qualità di responsabile dell’Ufficio U.T.T. della Direzione 1 – Area 1 

Giorlando Caterina n.q., funzionario amministrativo della Direzione 1 -Area 3 Attività produttive; 

Mulè Fabio  n.q., funzionario amministrativo della Direzione 1 -Area 3 Attività produttive. 

Il giorno 13 giugno 2017 alle ore 10,00 avvia l’istruttoria delle istanze per la conclusione della 

procedura di cui all’oggetto. 

 Visto l’avviso pubblicato il 06/06/2017; 

 Considerato che nei termini di scadenza di presentazione delle istanze così come previsto 

nell’avviso pubblico, sono pervenute le seguenti istanze con le quali gli operatori dei giochi e 

delle attrazioni (Luna park), hanno richiesto l’assegnazione di un’area pubblica per la superficie 

di seguito indicata: 

DITTA DATA RICEZIONE 
ORA 

RICEZIONE N. PROT. 
DIMENSIONE AREA 

RICHIESTA 
TRASMISSIONE A  

MEZZO 

FONTI MORRIS 06/06/2017 12,07 29917 
610 metri 

BM 

FONTI GIUSEPPE 54 06/06/2017 12,07 29918 
350 metri  

BM 

PASOTTO CORRADO 06/06/2017 17,55 30001 
230 metri 

PEC 

GIGANTI ANGELO 06/06/2017 18,47 29995 
216 metri 

PEC 

GIGANTI TERENCE 
ADAMO 06/06/2017 19,02 29993 

216 metri 
PEC 

ALAIMO ALFONSO 07/06/2017 9,58 30067 
60 metri 

PEC 

LEONI RUBEN 07/06/2017 11,51 30167 
77 metri 

PEC 

TALARICO DOUGLAS 07/06/2017 12,3 30193 
172 metri 

BM 

ZIRILLO GIUSEPPE 07/06/2017 15,12 30263 
77 metri 

PEC 

AMATO GIUSEPPE 07/06/2017 15,18 30261 
77 metri 

PEC 

TALARICO ANNA 07/06/2017 17,1 30253 
364 metri 

BM 

COSTANZA ANNA 07/06/2017 17,55 30276 
25 metri 

PEC 

FONTI MONIA 07/06/2017 18,28 30442 
144 metri 

PEC 

FONTI GIUSEPPE 52 07/06/2017 18,35 30441 
610 metri 

PEC 

BISICCHIA CONCETTA 08/06/2017 8,09 30445 
140 metri 

EMAIL 

TALARICO VINCENZO 08/06/2017 11,45 30560 
143 metri 

BM 

BISICCHIA FABIO 12/06/2017 8,24 30894 
60 metri 

PEC 



BOSSO ANTONIA 
ANGELA 12/06/2017 12,26 31071 

200 metri 
RACC 

RUVOLO SALVATORE 12/06/2017 12,26 31072 
397 metri 

RACC 

 

 Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 162 del 05/06/2017 come integrata dalla delibera 

di Giunta Municipale n.174 del 12/06/2017, con la quale è stata individuata l’area da destinare e 

da assegnare per la collocazione delle attrazioni e giochi e contestualmente sono stati individuati 

i criteri per l’elaborazione di una eventuale graduatoria, laddove le superfici complessivamente 

richieste non fossero compatibili con l’area individuata; 

 Tenuto conto che tutte le istanze sono state tempestive (cioè sono state acquisite da questo Ente 

entro il 12 giugno 2017, così come previsto dall’avviso pubblico); 

 Preso atto che   dall’istruttoria delle documentazioni  risultano in possesso dei requisiti di legge i 

seguenti operatori: 

 FONTI MORRIS  

 FONTI GIUSEPPE (1954) 

 PASOTTO CORRADO 

 GIGANTI ANGELO 

 ALAIMO ALFONSO 

 COSTANZA ANNA 

 FONTI MONIA 

 FONTI GIUSEPPE (1952) 

 TALARICO VINCENZO 

 BISICCHIA FABIO 

mentre le altre istanze sono incomplete o non consentono di individuare il possesso dei 

requisiti prescritti. 

Alle ore 14,30 l’Ufficio sospende le attività  istruttorie,  ricorrendo  al c.d. “soccorso istruttorio” nei 

confronti dei seguenti N. 10 operatori: LEONI RUBEN - ZIRILLO GIUSEPPE - AMATO 

GIUSEPPE - BISICCHIA CONCETTA- TALARICO DOUGLAS - RUVOLO SALVATORE - 

GIGANTI TERENCE ADAMO - BOSSO ANTONIA ANGELA e TALARICO ANNA. 

 

____F.to  REGINA    ___F.TO FILIPPI  F.to GIORLANDO __  ___F.To MULE’_ 

 

 

Le operazioni riprendono  il giorno 14 giugno 2017 alle ore 13,30, alla presenza di tutti i soggetti 

sopra indicati. 

Dopo aver acquisito per le vie brevi e registrato al protocollo interno della DIREZIONE 1 – AREA 

3 – ATTIVITÀ PRODUTTIVE  la documentazione integrativa l’ufficio dà atto che i sotto indicati 

operatori non hanno prodotto la documentazione integrativa e, pertanto, non possono essere 

ammessi alla selezione: 

1. Leoni Ruben, non ha prodotto la documentazione necessaria  comprovante  i requisiti di legge 

per come previsto nell’avviso pubblico; 

2. Amato Giuseppe, non ha prodotto la documentazione necessaria  comprovante  i requisiti di 

legge per come previsto nell’avviso pubblico; 

3. Ruvolo Salvatore, non ha prodotto la documentazione necessaria  comprovante  i requisiti di 

legge per come previsto nell’avviso pubblico. 



Si procede, poi, alla verifica della documentazione integrativa prodotta dagli  altri n. 7 operatori nei 

cui confronti si è azionato il soccorso istruttorio, e l’Ufficio dà atto che tutti sono in possesso dei 

requisiti di legge espressamente richiesti dall’avviso pubblico. 

L’elenco dei soggetti ammessi alla selezione è, dunque, così composto, attestando che in capo a 

ciascuno è stata verificata la licenza del Questore, l’assicurazione e la revisione annuale: 

 

 
DITTA 

DATA 
RICEZIONE ORA RICEZIONE N. PROTOCOLLO 

1 FONTI MORRIS 06/06/2017 12,07 29917 

2 FONTI GIUSEPPE 54 06/06/2017 12,07 29918 

3 GIGANTI TERENCE ADAMO 06/06/2017 19,02 29993 

4 TALARICO DOUGLAS 07/06/2017 12,3 30193 

5 ZIRILLO GIUSEPPE 07/06/2017 15,12 30263 

6 COSTANZA ANNA 07/06/2017 17,55 30276 

7 FONTI GIUSEPPE 52 07/06/2017 18,35 30441 

8 TALARICO VINCENZO 08/06/2017 11,45 30560 

9 GIGANTI ANGELO 06/06/2017 18,47 29995 

10 ALAIMO ALFONSO 07/06/2017 9,58 30067 

11 FONTI MONIA 07/06/2017 18,28 30442 

12 BISICCHIA CONCETTA 08/06/2017 8,09 30445 

13 BISICCHIA FABIO 12/06/2017 8,24 30894 

14 BOSSO ANTONIA ANGELA 12/06/2017 12,26 31071 

15 TALARICO ANNA 07/06/2017 17,1 30253 

16 PASOTTO CORRADO 06/06/2017 17,55 30001 

 

 Considerato, pertanto che le domande regolari ed ammesse sviluppano una richiesta di suolo 

pubblico di mq. 3.447,00 non compatibile con l’area individuata con le deliberazioni sopra 

citate pari a mq. 4.436, 00 circa, in quanto l’installazione concreta e l’allocazione di giochi e 

attrazioni richiede spazi di manovra, di sicurezza e di esercizio; 

 Ritenuto di dovere dare applicazione dei criteri indicati nell’avviso, formando una graduatoria 

degli operatori ammessi; 

 Visti gli atti d’Ufficio relativi alle presenze degli operatori e le date di acquisizione al 

protocollo generale delle stesse,  si procede a redigere la seguente graduatoria: 

 

DITTA 
DATA 

RICEZIONE ORA RICEZIONE N. PROTOCOLLO MQ. RICHIESTI 

PRESENZE 
ULTIMO 

DECENNIO 

1 FONTI MORRIS 06/06/2017 12,07 29917 610 10 

2 FONTI GIUSEPPE 54 06/06/2017 12,07 29918 350 10 

3 GIGANTI TERENCE 
ADAMO 06/06/2017 19,02 29993 216 10 

4 TALARICO DOUGLAS 07/06/2017 12,3 30193 172 10 

5 ZIRILLO GIUSEPPE 07/06/2017 15,12 30263 77 10 

6 COSTANZA ANNA 07/06/2017 17,55 30276 25 10 

7 FONTI GIUSEPPE 52 07/06/2017 18,35 30441 610 10 

8 TALARICO VINCENZO 08/06/2017 11,45 30560 143 10 

9 GIGANTI ANGELO 06/06/2017 18,47 29995 216 9 

10 ALAIMO ALFONSO 07/06/2017 9,58 30067 60 9 



11 FONTI MONIA 07/06/2017 18,28 30442 144 9 

12 BISICCHIA CONCETTA 08/06/2017 8,09 30445 140 9 

13 BISICCHIA FABIO 12/06/2017 8,24 30894 60 9 

14 BOSSO ANTONIA 
ANGELA 12/06/2017 12,26 31071 200 9 

15 TALARICO ANNA 07/06/2017 17,1 30253 364 5 

16 PASOTTO CORRADO 06/06/2017 17,55 30001 230 3 

 

L’Ufficio, sulla base della verifica sui luoghi e alla luce delle concrete possibili allocazioni delle 

attrazioni nelle zone individuate, tenuto conto dello spazio richiesto da ciascun operatore ammesso 

e delle necessarie ed opportune distanze tra le varie attrazioni anche per motivi di sicurezza e 

corretto e veloce deflusso del pubblico, valuta che complessivamente possono essere installate  

attrazioni che occupano complessivamente mq. 3.447,00, dislocandole  come indicato nell’allegata 

planimetria sub. lett. a). Si è, infatti, provveduto a simulare la collocazione delle attrazioni richieste 

da ciascun operatore ammesso nell’ordine di graduatoria e risulta che la richiesta della ditta 

PASOTTO Corrado non può essere accolta, in quanto le aree disponibili entro i 3.447,00 mq sono 

saturate dalla collocazione e montaggio delle attrazioni dei primi 15 soggetti collocati in 

graduatoria. Pertanto, la richiesta dell’operatore Pasotto Corrado non può essere accolta, fatte salve 

eventuali valutazioni al momento del collaudo da parte della Commissione Comunale di Vigilanza 

sui Locali di Pubblico Spettacolo dopo il montaggio delle attrazioni. 

Per quanto sopra l’Ufficio propone al Dirigente di assegnare le aree pubbliche ai sotto elencati 

operatori per l’installazione dei giochi e delle attrazioni da ubicare nell’area così come identificata 

nella  planimetria allegata al presente verbale con relativa legenda con ad ognuno i mq. assegnati. 

AREA OPERATORE MQ. 

01 BOSSO ANTONIA ANGELA 200 

02 FONTI MONIA 122 

03 GIGANTI ANGELO 324 

04 FONTI GIUSEPPE (52) 542 

05 COSTANZA ANNA 25 

06 ZIRILLO GIUSEPPE 77 

07 BISICCHIA FABIO 58 

08 TALARICO DOUGLAS 230 

09 ALAIMO ALFONSO 40 

10 FONTI GIUSEPPE (54) 350 

11 FONTI MORRIS 610 

12 TALARICO VINCENZO 145 

13 GIGANTI TERENCE ADAMO 216 

14 BISICCHIA CONCETTA 130 

15 TALARICO ANNA 378 

 

F.to  REGINA    ___F.TO FILIPPI  F.to GIORLANDO __  ___F.To MULE’_ 

 

 

 

 



  






